
Universidad Nacional de Tucumán
Rectorado

~2D21-Año de Homenaje al Premio Nabal de Medicina Dr. Cesar Mi/s/ei,,"

SAN MIGUEL DE TUCUMAN, 2 6 JUL 2021
VISTO el Expte.no 9035-020, por el cual la Secretaria de

Bienestar Universitario eleva un proyecto de Convenio a suscribirse con la
Asociación Argentina de Montaña, con la finalidad de realizar en forma
conjunta con el Parque Sierra de San Javier actividades de conservación
y gestión del uso público, senderismo, campamentismo y otras destinadas
a la mejora de los sectores de visita, teniendo como sitio de inicio y
experiencia piloto la Senda de Velardez y su zona de influencia en Tafi
Viejo (fs.7); y

CONSIDERANDO:

Que se agregan a estas actuaciones certificado de normal
funcionamiento de la Asociación Argentina de Montaña (fs.15);

Que ha emitido sendos dictámenes la Dirección General de
Asuntos Jurídicos (fs.8/9 y 17);

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
R E S U E L VE:

ARTICULO 1°-Suscribir con la Asociación Argentina de Montaña, un
Convenio con la finalidad señalada en la presente resolución.-

" g. AUr, JOSE RAMqN GARCIA
RECTOR

"1!~il\ll10A0 NACIONAl.DE ruCUIJAN

2021

,

ARTICULO 2°.-Formúlese el acuerdo de referencia y resérvese en la
Dirección General de Mesa de Entradas, Salidas. Archivo y
Protocolización hasta la suscripción del mismo. Cumplido, hágase saber y
pase a conocimiento del H. Consejo Superior. Posteriormente,
incorpórese al Digesto y archivese.-

RESOLUCION N°:O:/J 6
frf 'vI !

I


	00000001

